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Odpowiadając na pisma w sprawie postulatów dotyczących projektu rozporządzenia 

Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie specjalizacji w dziedzinach 

mających zastosowanie w ochronie zdrowia, uprzejmie przekazuję poniższą informację.

W związku z trudną sytuacją w obszarze ochrony zdrowia psychicznego rodzin, dzieci

i młodzieży, rozpoczęto prace nad projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia, gdzie zaproponowano wprowadzenie nowej 

dziedziny - psychoterapii dzieci i młodzieży, w której osoby zainteresowane będą mogły 

odbywać szkolenie specjalizacyjne. Projektowane rozporządzenie realizuje 

upoważnienie ustawowe zawarte w art. 46 ustawy z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu 

tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. poz.

599 oraz z 2018 r. poz. 1544 i 1669). O wprowadzenie tej dziedziny wnioskowała Pani 

dr hab. n. med. Barbara Remberk - konsultant krajowy w dziedzinie psychiatrii dzieci 

i młodzieży oraz członkowie Zespołu do spraw zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

powołanego zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Min. 
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Zdrow. z 2018 r. poz. 6), którego głównym zdaniem jest przygotowanie rekomendacji 

dotyczących poprawy opieki nad dziećmi i młodzieżą w lecznictwie psychiatrycznym. 

W odniesieniu do zarzutu jakoby wprowadzenie nowej specjalizacji - psychoterapia 

dzieci i młodzieży, stawiało ograniczenia w dostępie do kształcenia specjalizacyjnego 

poprzez faworyzowanie trzech podejść terapeutycznych - poznawczo-behawioralnego, 

systemowego i psychodynamicznego, uprzejmie informuję, iż nie jest to zgodne 

ze stanem faktycznym, a projektowana zmiana nie wyklucza żadnej z pięciu 

obowiązujących grup podejść terapeutycznych. Należy podkreślić, iż szkolenie 

specjalizacyjne ma na celu uzyskanie przez osobę biorąca udział w szkoleniu wiedzy 

i umiejętności w danej dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia oraz 

uzyskanie tytułu specjalisty w tej dziedzinie. W celu osiągniecia zamierzonych efektów 

kształcenia, tworzony jest program szkolenia specjalizacyjnego, który obejmuje 

szczegółowy opis procesów kształcenia. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 lutego 

2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie

w ochronie zdrowia, program szkolenia specjalizacyjnego opracowuje zespół ekspertów 

powoływany przez dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. 

Oznacza to, iż dopiero po wejściu w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia, a co za tym idzie, po wprowadzeniu nowej dziedziny 

- psychoterapii dzieci i młodzieży, zostanie powołany w CMKP zespół ekspertów, który 

przygotuje program szkolenia w zakresie psychoterapii dzieci i młodzieży, uwzględniając 

wszystkie podejścia terapeutyczne. Tak więc należy podkreślić, iż program szkolenia 

w tym zakresie zostanie opracowany z gronem ekspertów z zakresu psychoterapii. 

Program szkolenia specjalizacyjnego opracowany przez zespół ekspertów 

i zredagowany przez CMKP, zatwierdza minister właściwy do spraw zdrowia. 

Natomiast, odnosząc się do kwestii regulacji dotyczących wykonywania zawodu 

psychoterapeuty należy podkreślić, iż projektowana regulacja wprowadza nową 

dziedzinę - psychoterapię dzieci i młodzieży, natomiast nie określa zasad i warunków 

udzielania świadczeń w tym zakresie i w żaden sposób nie ogranicza dostępu 

do świadczeń w tym obszarze. Warunki i realizację określonych świadczeń reguluje 

rozporządzenie Ministra Zdrowia z 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz. U. poz. 

1610).
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Jednocześnie uprzejmie informuję, iż Ministerstwo Zdrowia, mając na uwadze dobro, 

troskę i bezpieczeństwo zdrowotne pacjenta, jest otwarte na konstruktywną i efektywną 

współpracę w obszarze psychoterapii ze środowiskiem psychoterapeutów. W związku 

z powyższym podjęło dialog z przedstawicielami środowiska z obszaru psychoterapii, 

w tym z Polską Radą Psychoterapii, mający na celu omówienie szczegółowych 

rozwiązań w zakresie kształcenia w obszarze psychoterapii.

                                                                               

                                                                                  Z wyrazami szacunku

Józefa Szczurek-Żelazko

Sekretarz Stanu
                              /dokument podpisany elektronicznie/
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